
PSYCHOTERAPIE A KOMBINOVANÉ PROGRAMY U 
PACIENTŮ S RS
Renáta Malinová, Lucie Suchá, Klára Novotná
Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd, 1. lékařská fakulta University Karlovy a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Kateřinská 30, 120 00 Praha 2

3, Víkendové kombinované programy

.

Psychoterapie v RS centrum Neurologické kliniky 1.LF UK a VFN je podporována Nadačním fondem
IMPULS.

2, Skupinová psychoterapie

4, Ambulantní kombinované programy
(fyzio a psychoterapie)

1, Individuální psychoterapie
Psychoterapeut využívá různé verbální i nonverbální komunikační prostředky 
(ale nejčastěji rozhovor) s cílem pomoci řešit obtížné životní situace klienta. 
Psychoterapie se obecně vzato do větší hloubky než poradenství zabývá 
emocemi klientů a proto v psychoterapii hrají značnou roli kromě teoretických 
znalostí terapeuta také jeho vlastní životní zkušenosti a dovednosti. 
Psychoterapeut nedává rady, ale vede klienta k tomu, aby sám nalezl řešení své 
situace. Psychoterapeutem může být psycholog, ale i psychiatr a stejně tak se 
psychoterapeutem může stát i člověk se zcela jiným vzděláním, pokud absolvuje 
několikaletý sebezkušenostní psychoterapeutický výcvik.


